西安市教育局

关于2013年西安市中小学教师继续教育

学分认定登记工作的通知

各区县教育局，直属学校（单位）：

为加强中小学教师培训工作，努力造就一支高素质专业化教师队伍，不断完善教师终身学习体系。结合西安市教师队伍建设和教师培训的实际情况，现将继续教育学分认定有关事项通知如下：

一、从2011年至2015年，每位教师继续教育培训学时累计应达到360学时，每8学时计1学分，共累计45学分。2013年西安市中小学教师晋升职称须累计满216个学时，共计27学分。
二、中学教师继续教育学分由西安市中小学教师继续教育办公室(以下简称市继教办)登记、认定、审核。市继教办设在市教育局师资管理处。小学教师继续教育学分由区(县)教师继续教育办公室登记、认定、审核，市继教办对其进行复审、抽查、备案。
三、认定学分的人员范围
参加西安市2013年中小学教师职务晋升的教师（区县需提供2013年中小学教师职称晋升岗位职数的有关证明一份）。
四、继续教育培训截至时间
2013年9月30日
五、继续教育学分认定的范围

（一）经市级以上教育行政部门认定的培训机构，按分配计划所实施的教师培训项目，可记入教师培训学分。
（二）凡具有培训资质的机构按培训计划举办的培训，经市教育行政部门审批同意，培训前在市继教办备案，学时学分可记入教师培训学分。

（三）中小学教师每年至少应完成9个继续教育学分。按照8学时计折1学分计算，每年校本培训最高可折3个学分、区县级培训最高可折3个学分、市级及以上培训以实际学时、学分进行认定。在学分换算时，可使用一次四舍五入法。
六、认定办理学分的时间和程序。

（一）时间：2013年9月16日—9月30日。请区县结合本区实际开展继续教育学分认定工作，并提前3-5个工作日与师资管理处预约学分审核时间。
（二）程序：

1.各区县应尽快安排本区县的学分登记工作，汇总填写本区县举办的需认定学分的培训项目文件、方案、合格教师名册等学分认定的材料（附件1-3），对符合晋升要求的教师填写《学分证书》，作为审批学分的依据。
2.申报2013年中小学中级和高级职称教师，并为未取得学分证书的教师必须提供本人2寸照片一张以及各类培训结业证书原件和复印件（1份，A4），报送材料必须统一装入档案袋内，并按《职称申报材料袋格式》填写封面和两侧封条，统一在区县审核。已申办过学分证书的教师持原证书履行登记、审核、认定手续。

3.市继教办审核晋升职称教师材料，对符合晋升条件的教师办理学分认定手续，并出具验印名单，保留复印件存根。

七、提供学分认定的材料要求
（一）教师需提供培训机构颁发的培训结业证书；

（二）校本研修培训学校须出具培训证明材料，经区县教育局审核、盖章；
（三）区县级培训须提供培训开班通知文件、考核结业名册等。
（四）区县在审核个人学分时须明确教师材料出处（必要时请标注），确保市级审核工作顺利进行。
八、需要说明的问题

（一）未办理学分认定的教师，可参考执行2011、2012年学分认定有关要求进行认定；同一时期同一培训项目不得进行重复认定。
（二）新、旧《学分证书》的申报材料及汇总表册应分别整理、统计。附件表册可在工作群共享中下载。
3.2011年至2013年内完成学历提高培训的教师，可视为学满9个学分。正在参加学历提高培训教师的学分按市教师发[2003]20号文件规定执行。市教师发[2003]20号文件规定：“教师参加提高学历层次学习可免于同期除信息技术高级培训、新课程培训外的岗位职务培训。脱产学习者用学员证和学籍证明界定，非脱产者以近1年内两科以上单科结业证为准，已毕业者从毕业证发放之日起两年内有效。凡免于岗位职务培训者由区县教育局认可后将有关材料报市教育局职评办。”
（三）企办学校转地方学校和外地调入的教师，需在市、区（县）教师继续教育办公室认定继续教育培训的学时、学分。
联系人
司 洁     电话：86786592
电子邮箱：邮箱：xaszglc@126.com
附件
1.西安市中小学教师继续教育情况登记表
2.西安市教师晋升职称继续教育学分办理一览表
3.西安市中小学教师继续教育个人申报学分汇总表（新、旧）

                    2013年9月5日
附件1

西安市中小学教师继续教育情况登记表
区县：
	姓名

	性别

	任教
学科

	学历

	工作

单位

	职称

	身份证号

	参加教师教育情况
	培训起讫
时间
	培训项目和内容
	学时
	学分
	培训类型

	（以上由教师本人填写）

	所在单位意见
	（盖章）
年  月   日
	区县意见
	经审核，该同志自     至     年已累计取得     学分，其中区县级培训    学分、校本培训    学分。
（盖章）        审核人:

年   月   日

	市教育局审定意见
	（盖章）
                 年   月   日

1.此表一式二份，个人材料袋上贴一份、另一份按照汇总表序号排列装订将此表一套。
2.教师本人填写内容可根据 “参加教师教育情况”的数量增加栏数。

附件2
西安市教师晋升职称继续教育学分办理一览表

  区县（盖章）：                审核人：             日期：

	学段
	办理情况（人）
	审核情况
	备注

	小计
	新证
	旧证
	合格
	不合格

	小学

	初中

	高中

	总计

市级审核

复审人数：
审核：                         复审：
西安市中小学教师继续教育学分办公室（章）：
                                           年    月   日
（此表一式两份，由区县填写，市级审核盖章并返回一份存档。）

附件3
西安市中小学教师继续教育个人申报学分汇总表（新、旧）
 区县：                     学段：                       汇总人：                         日期：
	序号
	证书

编号
	姓名
	性

别
	任教

学科
	身份证号
	工作单位
	现任职称及任职时间
	拟晋升高一级职称
	个人申报项目及学分
	证

明

材

料

份

数
	学校审核合计学分
	区县审核结果学分
	市级审核学分
	审核

结果
	备注

	国家级教育教育行政部门组织的

培训
	省级
	市级
	校

本

研

修
	学

历

进

修

	1
	2013

02001
	张茜
	女
	小学语文
	610102199137200630
	西安市碑林区大学南路小学
	二级

教师2004.9
	一级

教师
	3
	5
	4
	6
	9
	13
	27
	27
	27
	合格

注：
1.证书编号中区县代号：00直属、01新城、02碑林、03莲湖、04灞桥、05未央、06雁塔、07阎良、08临潼、09长安、10周至、11蓝田、12户县、13高陵、14沣东、15其他
2.按学段填写，分类装订成册，依次是高中、初中、小学、幼儿园。

3.旧证也需填写此表，可不填“证书编号”栏。
4.此表一式两份，由区县填写与附件2装订成册

1